АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            16.11.2012 г. № 74-П
О мероприятиях по усилению охраны лесов

от пожаров на территории муниципального образования

Мустаевский сельсовет на 2013 год
В соответствии с Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 09.09.1993 года № 886, со ст.52, 53, 82, 84 Лесного кодекса РФ в целях повышения эффективности охраны лесов от пожаров, координации деятельности органов местного самоуправления и организации борьбы с лесными пожарами на территории Мустаевского сельсовета, в исполнении постановления администрации мо Новосергиевский район № 972-П от 13.11.2012 года:

1.Утвердить план  мероприятий по обеспечению охраны лесов от пожаров на 2013 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Мустаевского сельсовета                                                                    Т.П.Козлова

Разослано: орготделу, в дело, прокурору.

                                                                                                                                                          Приложение
к постановлению администрации
Мустаевского сельсовета

Новосергиевского района

                                                                                                                       «___»_____________№ ________

Мероприятия

по обеспечению охраны лесов от пожаров расположенных на территории мо

Мустаевский сельсовет на 2013 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1
	Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов от возможного воздействия лесных (степных) пожаров, принятие мер по созданию противопожарных разрывов вокруг населенных пунктов. Предотвращение засорения лесов бытовыми и строительными отходами, определение специально отведенных мест для сбора и сжигания мусора.
	Администрация мо Мустаевский сельсовет
	До 1 мая 2013 года

	2
	Проверить и обеспечить исправность источников наружного водоснабжения, предназначенных для пожаротушения, свободные подъезды к водо-источникам для забора воды пожарной техникой
	Администрация мо Мустаевский сельсовет
	постоянно

	3
	Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к жилым домам, социально-значимым объектам, уделить особое внимание состоянию подъездов к объектам, задействованным в проведении массовых мероприятий
	Администрация мо Мустаевский сельсовет
	В течение всего периода

	4
	Организовать уборку и вывоз мусора с территорий населенных пунктов, принять меры по ликвидации стихийных свалок
	Администрация мо Мустаевский сельсовет
	постоянно

	5
	Очистить от мусора, сухой травы и других горючих материалов и содержать в пожаробезопасном состоянии полосы отвода автомобильных дорог, вдоль которых расположены лесные массивы и защитные лесные насаждения
	Администрация мо Мустаевский сельсовет
	Апрель-май

	6
	Информировать население о введении особого противопожарного режима, усилить противопожарную пропаганду и требования его соблюдения
	Администрация мо Мустаевский сельсовет
	В течение всего периода высокой пожарной опасности

	7
	Ввести меры по ограничению доступа населения в леса, при высокой пожарной опасности (допуск населения только по пропускам, устанавливающим время пребывания в лесу конкретного человека, место его расположения)
	Администрация мо Мустаевский сельсовет
	В течение всего периода высокой пожарной опасности

	8
	Ввести разрешительную систему на проведение сварочных и других огневых (пожароопасных) работ вне специально отведенных мест, запретить разведение костров
	Администрация мо Мустаевский сельсовет
	В течение всего периода высокой пожарной опасности

	9
	Постоянно осуществлять надзор за соблюдением физическими и юридическими лицами требований соблюдения правил пожарной безопасности
	Администрация мо Мустаевский сельсовет
	В течение всего периода высокой пожарной опасности

	10
	Взаимодействие и обмен информацией при сжигании мусора, пала пожнивших остатков и прошлогодней травы на прилегающих к лесам полях, также непосредственно при возникновении лесного пожара доложить диспетчеру ЕДДС администрации МО Новосергиевский район (тел. 01, 2-13-11, 2-23-00)
	Администрация мо Мустаевский сельсовет
	постоянно